Протокол № 2
Заседания учителей гуманитарного цикла
от 9 .11. 2015 г.
Присутствовало:                                                                   Председатель:
                                                                                                  Секретарь:

Повестка дня:
1.Подведение итогов 1 четверти.
2.Результаты пробного ЕГЭ по русскому языку.
3. Участие во Всероссийском конкурсе сочинений.
4.Утверждение графика олимпиад по предметам.
Слушали:
1. С отчетом успеваемости по предметам выступила Курачинова М.Р. Она отметила , что все учащиеся в 1 четверти  успевают, но качество знаний низкое. И над этим необходимо работать учителям –предметникам. На хорошо и отлично успевают 13 уч-ся из 5-11 классов. Остальные 24 уч-ся успевают на удовлетворительно. Также она зачитала справку по итогам контрольных срезов.
2.  С результатом пробного ЕГЭ ознакомила директор школы Мукова Ф.М. Она отметила , что по русскому языку и математике  у ученицы 11 класса  Ионовой Саиды -63% и 75%. Это неплохой результат, но необходимо  улучшить результат.
3. Руководитель Ионова Б.М. ознакомила с темами сочинений для участия во Всероссийской олимпиаде. В школе был проведен конкурс сочинений , лучшие сочинения будут направлены в Министерство образования КЧР. Среди них ученица 5 класса –Харатокова С. , 10-го кл.-Дагужиева Д. ,и 9 кл- Кишмахова К.
4.  С графиком олимпиады по предметам ознакомила завуч Курачинова М.Р.
                                                                                                 Секретарь:
План заседания М.О. гуманитарного цикла
	№
	месяц
	Тема заседания
	Форма проведения
	ответственные

2

ноябрь

1. Подведение итогов 1 четверти.
2. Результаты пробного ЕГЭ по русскому языку.
3. Участие во всероссийском конкурсе сочинений ,посвященном году литературы.
4. Утверждение графика олимпиад по предметам
	Обсуждение

Курачинова М.Р.

Ионова Б.М.

Мукова Ф.М.

[bookmark: _GoBack]